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PER PTENIFIKIMIN E FONDEVE BUXHETORE DHE NDJEKJEN E PROCEDURAVE
rE pRoTURIMIT nEn nmRJEN E LIBRavs rE BIBLIorEravE rE

INSTITUCIONEVE ARSIMORE PUBLIKE

Nd mbeshtetje tE nenit 102, plka 4 e Kushtetutds sd Republik6s sE Shqiperis6, tE ligjit nr.

69/2012, datl 21,.06.2012 "Pdr sistemin e arsimit parauniversitar nE Republik€n e

Shqiperise",telig1itm.g64S, date 20.11.2006"Per Prokurimin Publik", indryshuar, t6ligjit
nr. 9936, date 26.6.2008, "P€r Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n€ Republikdn e
Shqiperis€", i ndryshuar dhe ligjit nr. 9380, dat6 28.4.2005 "PEr tE drejtdn e autorit dhe td

drejta te tjera t6lidhura me t€" i ndryshuar,

uDHEzoI:

1,. Bordi i Rekomandimit td Literatures Artistike e Lendeve Shoq6rore dhe Bordi i
Rekomandimit te Literatur€s Shkencore e Didaktike, nE p6rshtatje me kurrikulen e

niveleve arsimore, p€rzgjedhin literatur€n:
a) nga literatura perkatese e mdparshme;
b) nga ofertat e sht€pive botuese, pas shpalljes s€ k€rkes€s nga Ministria e Arsimit

dhe Shkenc€s.

Bordet i paraqesin p6r miratim ministrit t€ Arsimit dhe Shkences dy listat e

literatur€s se parashikuar n€ pik€n 1, shoq6ruar me shpjegimet e pdrzgjedhjes.

Ministria e Arsimit dhe Shkences i dergon qdo drejtorie arsimore rajonale (DAR)/
zyre arsimore (ZA):
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